3) Foeminini generis Gen. et Dat. in singulari numero solent etiam pluraliter, id est in *e* vel *i* formari, pro huius numeri ratione,

4) Dativus distinguitur a Genitivo tantum logice, non vero formaliter.

5) Accusativo praeponi solet Praepositio *pre*, ut a Nominativo discernatur.

6) Irregularia nulla dantur respectu Declinationis.

Ut *bonu* declinantur omnia Nomina Adiectiva masculina pag. 68 et 69.

Nro. 1, et pag. 70. et 71. Nro. 1 adlata, aliaque his similia.

Ut *bona* declinantur omnia Nomina Adiectiva foeminina pag. 68 et 69.

Nro. 1. et pag. 70. et 71. Nro. 1. adlata, aliaque his similia.

Ut *verde* declinantur omnia Nomina Adiectiva pag. 69 et 70. Nro. 2. et pag. 71. et 72. Nro. 2. adlata, aliaque his similia.

Cum tam Substantiva, quam Adiectiva sine Pronominibus vel Articulo nullam admittant propriam Declinationem; in horum defectu relationes casibus enunciandas adiunctissimis Praepositionibus exprimere coguntur, et quidem pro Genitivo *de*, pro Dative antem *à*, uti: *unu pondu de carne*, *pondu carnis*; *unu urciolu de vinu*, *amphora vini*; *corvu à corvu nus seote ocli* 'li, *corvus corvo non effodit oculos*. Hanc ob causam solet Nominibus propriis personarum Praepositio *pre* praeponi, uti: *vedeti pre Petru*, videte Petrum; reliquis vero Nominibus personas indicantibus magis distinctionis ergo.

P R A E D I C A T I O N E S**SIVE VERBA.**

Praedicationes sive Verba, sensu grammatico suinta, sunt dictiones obiectorum statum aut eventum quemdam nunciantes.

I. De Speciebus Verborum.

Verba ratione significatus dividuntur in :

I. Transitiva, quae actionem ad certum obiectum directam exprimunt; et haec sunt rursus :

1. *Activa*, quae indicant actionem ad externum obiectum relatam, uti: *portu porto*, *vediu video*, *batu verbero*, *audiu audio*.

2. *Passiva*, quae indicant actionem ab externis causis iu subiectum directam, uti: *su laudatu laudor*, *su vedutu videor*, *su batutu verberor*.

3. *Reciproca*, quae indicant actionem a subiecto

a) in senet ipsum directam, uti: *me lauu lavo me*, *me scollu me levo*, *me ducu me confero*; et vocantur *Reciproca Accusativi*, quia huins casus Pronomina pree se poscunt.

b) ad semet ipsum directam, uti: *mi lauu mani 'le*, mihi manus lavo, *mi adducu a mente*, recordor, *mi imaginu*, imaginor, *mi oblitu*, obliviscor; et vocantur *Reciproca Dativi*, quoniam huins casus Pronomina ante se requirunt.

II. Intransitiva, quae denotant:

1. Actionem absque relatione ad obiectum aliquod, uti: *amblu ambulo*, *cantu canto*, *sallu salto*, *salin salio*.